平成２８年９月吉日

関係各位

一般社団法人日本メタル経済研究所

         理事長  川口 幸男

中国セミナー｢中国の銅産業の現状と展望｣の開催について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。当研究所の事業運営につきまして平素よ

り格別のご高配を賜り、厚く御礼を申し上げます。

さて、中国は今や世界の銅需要の 5 割を占める巨大市場へと急成長してきましたが、ここにきて中

国経済の減速により銅需要の伸びも鈍化しています。しかしながら、中国が今後も世界の銅需要の

けん引役であることは変わらず、その動向には目が離せません。こうした世界の銅市場に大きな影響

を及ぼす中国の銅産業の現状と展望につき、中国を代表する非鉄金属調査機関である安泰科から

王副総経理ほかを招いて下記のセミナーを開催いたします。

つきましては、ご多用中とは存じますが、ご出席賜りたくご案内申し上げます。

記

１． 開催日時 ：

 平成２８年１０月１１日（火）１４：００～１７：００

２． 開催場所 ：

三会堂ビル９階 石垣記念ホール 東京都港区赤坂 1-9-13 (地図：別添のとおり)

３． 主催 ： （一社）日本メタル経済研究所

後援 ： 日本鉱業協会、（一社）日本電線工業会、（一社）日本伸銅協会

４． 参加費 ：

・ 会員・関係省庁･報道機関･大学 ： 無料

・ 非会員 ： 有料 １社・１機関３，０００円（ただし２名まで。当日現金でお支払いください。）

５． 定員 ： １５０名

６． その他 ： 同時通訳有り（中国語―日本語）

７． 申込方法：

９月３０日（金）までに３枚目に添付した申込様式に記載の上、E-mail もしくは Faxにてお申し

込み下さい（事務局から特段の連絡がない限り、本申込様式受領をもちまして、ご参加の登

録を完了したものとさせて頂きます）。なお、参加者多数の場合は 1 社（機関）当たりの参加

人数を制限させて頂く場合が有りますのでご了承ください。

   問い合わせ先：電話 ０３－５５４５－７５００ 池田、城井
き い

FAX：０３－５５４５－７５０５

E メール： ikeda@merij.or.jp  or  merij@merij.or.jp

一般社団法人日本メタル経済研究所
〒107-0052東京都港区赤坂 1-9-13 三会堂ビル６F

TEL:03-5545-7500、FAX03-:5545-7505 http://www.merij.or.jp/

mailto:ikeda@merij.or.jp
mailto:merij@merij.or.jp

平成２８年度日本メタル経済研究所

中国セミナー：｢中国の銅産業の現状と展望｣

【セミナー・プログラム】

司会進行 統括主任研究員 新井 憲一

14:00 ～ 14:10  開会挨拶

一般社団法人日本メタル経済研究所

理事長 川口 幸男

14：10 ～ 15:10  「中国銅産業の現状と今後の動向」

北京安泰科情報開発有限公司 副総経理 教授

                       王 中奎（WANG, ZHONGKUI）

15：10 ～ 15:25   質疑・応答

15：25 ～ 15:35   休息

15:35 ～ 16:35  「中国の銅需要分析と今後の展望」

北京安泰科情報開発有限公司 高級研究員

                          何 笑輝（HE, XIAOHUI）

16:35 ～ 16:50  質疑・応答

16：50 ～ 17:00  閉会挨拶

※ 発表内容は現時点での予定です。当日若干の変更がある場合はご容赦ください。

◎ 日時：平成２８年１０月１１日（火） １４：００～１７：００ （受付：１３：３０～）

◎ 会場：三会堂ビル９階 石垣記念ホール（東京都港区赤坂１－９－１３ ※地図は別添のとおり）

一般社団法人日本メタル経済研究所
〒107-0052東京都港区赤坂 1-9-13 三会堂ビル６F

TEL:03-5545-7500、FAX:03-5545-7505 http://www.merij.or.jp/

≪講演内容と講師略歴≫

講演１． 『中国銅産業の現状と今後の動向』

 講師： 王 中奎 氏（北京安泰科情報開発有限公司 副総経理 教授）

 講演内容：

中国の銅産業につき、資源から鉱山、製錬、消費に至るまでの現状を説明するとともに、

銅生産企業の状況、銅原料および主な生産プロセスにつき紹介する。さらに、こうした銅

産業の今後の動向についても言及する。

 講師略歴：

1985 年 7月、江西冶金学院を卒業（非鉄冶金製錬学士号を取得）。同年 8月から非鉄金属技術経

済研究院に勤務し、非鉄金属の長期計画、市場予測、開発戦略研究等に従事。1997-2000 年には

在職中に中南大学で MBA を修得。非鉄金属技術経済研究院の院長補佐、総工程師などを歴任し、

現在は北京安泰科情報開発有限公司（安泰科）副総経理を務めている。

講演２． 『中国の銅需要分析と今後の展望』

 講師： 何 笑輝 氏（北京安泰科情報開発有限公司 高級研究員）

 講演内容：

中国の銅消費と銅市場につき最近 10 年間の急成長の経過をレビュー。銅精鉱の供給、銅製錬の

能力拡大と生産状況、電気銅の消費構造と主な消費分野毎の状況、銅製品貿易の状況などを説明。

さらに中国の銅需給の今後の予測などにも言及する。

 講師略歴：

2003 年に安泰科に入り、銅市場の需給・価格変動及び関連市場動向など銅市場の研究を中心に

担当。とくに、外部からの受託調査である銅市場分析や事業開発、経営戦略等のコンサルタント

事業などに従事。国内外の主要な銅関係会議において銅市場及び銅産業に関する報告を行ってい

るほか数多くの論文を発表している。

FAX No.：０３－５５４５－７５０５

E メールアドレス： ikeda@merij.or.jp 、 merij@merij.or.jp

日本メタル経済研究所（MERI/J） 事務局 池田 宛 （問合せ先ＴＥＬ：０３－５５４５－７５００）

中国セミナー参加票

会員となってい

る機関に○をお

付けください

（一社）日本メタ

ル経済研究所
日本鉱業協会

（一社）日本電

線工業会

（一社）日本伸

銅協会
そ の 他

会社・機関名

ご氏名 ご所属・役職
ご連絡先

電話 E メールアドレス

mailto:ikeda@merij.or.jp
mailto:merij@merij.or.jp

石垣記念ホール（三会堂ビル９階）